

宁夏建材集团股份有限公司

第八届董事会第二次独立董事专门会议关于 第八届董事会第二十五次会议有关事项的审查意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》以及《宁夏建材集团股份有限公司章程》等有关规定,我们作为宁夏建材集团股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司")的独立董事,现对公司因终止换股吸收合并中建材信息技术股份有限公司并向包括中国中材集团有限公司在内的不超过35名特定投资者发行股票募集配套资金,同时天山材料股份有限公司(曾用名为"新疆天山水泥股份有限公司",以下简称"天山股份")以现金增资方式取得上市公司下属水泥等相关业务子公司控股权及上市公司持有的水泥等相关业务涉及的商标等资产(以下简称"本次交易")、更换独立董事等相关事项拟提交公司第八届董事会第二十五次会议审议的《宁夏建材集团股份有限公司关于与交易对方签署相关终止协议的议案》《宁夏建材集团股份有限公司关于更换独立董事的议案》《宁夏建材集团股份有限公司关于更换独立董事的议案》《宁夏建材集团股份有限公司关于更换独立董事的议案》进行了充分审查,基于独立、审慎、客观、公正的判断立场,现发表如下审查意见:

一、自公司筹划并首次公告本次交易以来,公司严格按照相关 法律法规及规范性文件要求,积极组织交易各相关方推进本次重组 工作。考虑到本次交易历时较长,宏观环境和行业环境发生了一定 的波动和变化,综合考虑内外部因素,为维护公司及全体股东尤其 是中小股东的利益,经公司审慎研究并与各方友好协商,决定终止 本次重大资产重组事项。终止本次交易事项不会对公司生产经营等



方面造成重大不利影响,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

二、公司与交易对方天山股份签署终止协议,终止已签署的《宁夏建材集团股份有限公司与新疆天山水泥股份有限公司之重大资产出售协议》及其补充协议。《宁夏建材集团股份有限公司与中建材信息技术股份有限公司之吸收合并协议》及其补充协议、《中国中材集团有限公司与宁夏建材集团股份有限公司关于发行股票之股份认购协议》及其补充协议、《宁夏建材集团股份有限公司换股吸收合并中建材信息技术股份有限公司之盈利预测补偿协议》及《宁夏建材集团股份有限公司换股吸收合并中建材信息技术股份有限公司建材集团股份有限公司换股吸收合并中建材信息技术股份有限公司之过渡期亏损补偿协议》亦终止。上述协议的终止,不会对公司生产经营等方面造成重大不利影响,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

三、拟提交公司第八届董事会第二十五次会议审议的《宁夏建材集团股份有限公司关于终止公司重大资产重组的议案》《宁夏建材集团股份有限公司关于与交易对方签署相关终止协议的议案》符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司监管指引第4号——上市公司及其相关方承诺》及其他有关法律、法规和中国证监会颁布的部门规章和规范性文件的规定。我们同意终止本次交易及与交易对方签署相关终止协议的有关议案,并同意将该等议案提交公司董事会审议。

四、独立董事候选人的教育背景、专业知识和技能及工作经历,符合担任公司独立董事的任职条件,符合《公司法》《上市公司独



立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等有关规定,具备《上市公司独立董事管理办法》所要求的独立性。公司独立董事候选人罗立邦未持有公司股份,与公司控股股东、实际控制人、其他董事、监事、高级管理人员以及持股 5%以上股东不存在其他关联关系,不存在中国证监会和上海证券交易所认定的不适合担任上市公司独立董事的其他情形。我们同意罗立邦为公司第八届董事会独立董事候选人,并同意将该议案提交公司董事会审议。

五、本次交易构成关联交易,公司董事会审议终止本次交易有 关议案时,关联董事需回避表决。关联交易的审议程序需符合有关法 律法规及规范性文件的规定。

综上,我们同意《宁夏建材集团股份有限公司关于终止公司重 大资产重组的议案》《宁夏建材集团股份有限公司关于与交易对方 签署相关终止协议的议案》《宁夏建材集团股份有限公司关于更 换独立董事的议案》,并同意将相关议案提交公司第八届董事会第二 十五次会议审议和表决。

(以下无正文)



(本页无正文,为《宁夏建材集团股份有限公司第八届董事会第二次独立董事专门会议关于第八届董事会第二十五次会议有关事项的审查意见》 之签字页)

独立董事签名:

姓名	签字
张文君	和这是
黄爱学	
陈世宁	13m2
签署日期	2024年 8月 2日



(本页无正文,为《宁夏建材集团股份有限公司第八届董事会第二次独立董事专门会议关于第八届董事会第二十五次会议有关事项的审查意见》 之签字页)

独立董事签名:

姓名	签字
张文君	
黄爱学	考验号
陈世宁	
签署日期	2024年 8 月 2日